2. POMPONIUS libro IV. *Senatusconsultorum*.—Sed si is, cui assignassem, decessisset relicto filio, et fratre, et alterius patroni filio, semissem habiturum eum nepotem, quem esset filius meus is, qui vivit, habiturus, si ego eum (3) libertum non assignassem.

3. UPLIANUS libro XV. (4) *ad Sabinum*.—Idem erit dicendum, et si is, qui filium et nepotem habebat, nepoti libertum assignaverit; admittetur nepos ad legitimam hereditatem, licet sit alterius patroni filius. Et hoc contingit patrui vita; ceterum si ille non esset, nihil ei prodesset assignatio ad diminuendum ius alterius patroni filii.

§ 1.—Posse autem et nepoti assignari, certum est; et praeferriri filio nepotem assignatoris, constat.

§ 2.—Unde quaeri poterit, an, si filium habeat, et ex eo nepotem, possit, quasi duos habeat in potestate, ius Senatusconsulti inducere. In qua specie, quum placeat, etiam ei, qui in potestate recasurus est, assignari, quare non admittimus, quum utrumque esse in potestate negare non possumus?

§ 3.—An autem ad legitimam hereditatem admittit possit hic, qui est in potestate, tractari poterit; et quum multi sint casus, quibus et libertum habere, qui in potestate est, possit, cur non hoc quoque admittendum sit, ut per eum pater ad legitimae hereditatis admittatur emolumentum? Quod et Pomponio recte videtur; habent autem libertos etiam filiifamilias, utputa si castrensem servum eorum quis (5) manumiserit.

§ 4.—Emancipatos quoque filios eius, cui assignatus est libertus, habere commodum Senatusconsulti puto, non ut ad legitimam hereditatem admittantur, sed ad ea, quas possunt.

§ 5.—Secundum quod liberto intestato defuncto, quoniam ad legitimam hereditatem admitti non possunt, videndum, ne admittatur filius assignato-

§ 5.—Mas también si alguno hubiere asignado un liberto á un hijo desheredado, es válida la asignación, y no le perjudica la nota de la desheredación en cuanto al derecho de patronato.

§ 6.—Pero si hubiere sido desheredado después de la asignación, la desheredación no siempre revocará la asignación, á no ser que haya sido hecha con tal intención.

§ 7.—Pero si aquel á quien uno fué asignado lo hubiere repudiado, opino que es más verdadero, lo que también escribió Marcelo, que pueden ser admitidos sus hermanos.

§ 8.—Si de un patrono hubiera un solo hijo, y de otro dos, y el liberto fué asignado á uno de éstos, se ha de ver cuántas partes se harán de la herencia del liberto, si tres, para que tenga dos aquel á quien fué asignado, esto es, la suya y la de su hermano, ó si se harán partes iguales, porque por la asignación es excluido uno. Y escribió Juliano en el libro septuagesimo quinto, que es más cierto que tenga dos tercios el que excluye á su hermano; lo que es verdad, mientras vive su hermano, ó pudo ser admitido á la herencia legítima; pero si hubiera sido disminuido de cabeza, tendrán partes iguales.